CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 50/2023

Senhor Presidente,

Considerando que recentemente foi contratada a empresa ENGELIMP
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI para Serviços de Manutenção e
Conservação Pública Municipal;

Considerando que despesa total, estimada para este procedimento licitatório
será de R$ 5.415.562,10;

Considerando que entre muitas atividades prevista no Edital, constam a
confecção e instalação de tampas de bueiro, limpeza de galerias, limpeza e
desobstrução de boca de lobo, roçada mecânica e manual, plantio de árvores
ornamentais, remoção de entulho com caçamba, entre outras atividades.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin
Seren, após as alterações trazidas pela Resolução n° 188/2022 à Resolução n°
64/2002, para que responda aos seguintes questionamentos dentro do prazo
regimental:

1- Como é realizada a comunicação para a realização do serviço entre a
Prefeitura Municipal e ENGELIMP? Apresentar a documentação
pertinente desde a assinatura do contrato.

2- Como é realizada a comunicação sobre o serviço solicitado e realizado
serviço pela empresa ENGELIMP à Prefeitura Municipal? Apresentar a
documentação pertinente desde a assinatura do contrato.

3- Existem serviços que necessitam de medição? Caso positivo com isso é
fiscalizado.

4- Já foram plantadas arvores ornamentais? Caso positivo qual local, a
quantidade e a variedade das arvores. Caso negativo qual o cronograma
de plantio, a quantidade e variedade das árvores.

5- Diante dos pedidos dos vereadores para limpeza de bueiros, quantas
limpezas já foram realizadas? Quantas tampas de bueiro já foram
confeccionadas e instaladas? Qual o cronograma de realização desse
serviço?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
66

94
/2

02
3

-
14

/0
6/

20
23

 -
 1

4:
55

 -
 3

C
1Z

-D
5F

V
-7

U
5D

-8
00

B

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

6- Qual o meio-fio das vias do município já foram pintadas? Quais ainda
necessitam de pintura? Enviar os pedidos de pintura já encaminhados e
realizados e o cronograma para a realização desse serviço, incluindo
todas as vias a serem abrangidas.

7- Quantos locais já foram indicados pela Prefeitura Municipal para roçada
manual e mecânica? Já foram realizadas em todos os locais? Quais os
locais indicados e o cronograma?

8- Algum pedido de manutenção e conservação solicitado pela Prefeitura
ainda não foi realizado? Qual pedido e qual a justificativa pela não
realização da solicitação?

9- Do valor total do contrato, qual o valor já cobrado e o valor repassado à
empresa?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de junho de 2023.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
66

94
/2

02
3

-
14

/0
6/

20
23

 -
 1

4:
55

 -
 3

C
1Z

-D
5F

V
-7

U
5D

-8
00

B

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 14 de junho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=3C1ZD5FV7U5D800B, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3C1Z-D5FV-7U5D-800B

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
66

94
/2

02
3

-
14

/0
6/

20
23

 -
 1

4:
55

 -
 3

C
1Z

-D
5F

V
-7

U
5D

-8
00

B

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=3C1ZD5FV7U5D800B
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3C1ZD5FV7U5D800B
		2023-06-14T14:58:41-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura